A13813 +

PROMULGA ACUERDO N°140/25.10.2016 DEL
HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL QUE
QUE APRUEBA LA 2*. MODIFICACION DEL

PRESUPUESTO DEL CEMENTERIO GENERAL
DEL ANO 2016

Pz

DECRETQ EXENTO N° /

RECOLETA, {}4 ¥OV. 2046

VISTOS:

1. El Memorandum N°111 de fecha 25 de Octubre de 201 6, de Secretaria Municipal, el Acuerdo N®140 de fecha
25 de Octubre de 2016 del Concejo Municipal de Recoleta.

2. El Decreto N°4850 de fecha 06 de Digiembre d
Recoleta don Daniel Jadue Jadue.

TENIENDO PRESENTE:

e 2012, por el cual asume el cargo de Alcalde Titular de

Lo dispuesto en la Ley N° 18.096 de Enero 25 de 1982, que transfiere los Cementerios a las Municipalidades, y en

ejercicio de las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Crganica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones
posteriores, con ésta fecha,

DECRETO:

APRUEBASE la Segunda Modificacién
Presupuestaria del Cementerio General para el afio 2016, en lo siguiente:

ITEM DENOMINACION 22 MODIFICACION
MS

DISMINUCION GASTOS:
 22.06. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES -54.340
TOTAL DISMINUCION DE GASTOS -54.340

AUMENTO GASTOS:
22.04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 35.000
29.09 ARRIENDOS 2.500
2212 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 5.000
26.02 COMPENSACION DANOS A TERCEROS O PROPIEDAD 11.840
TOTAL AUMENTO GASTOS 54.340

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, y hecho ARCHIVESE para su control posterior.

SECRETARIO MUNICIPAL

1
DJJ/GRL/PGORSCAZC/cd
27/10/2018




e

- B Recolets

Samsfodof SR

Sl 'SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDO 140 |
RECOLETA, 25 OCTUBRE 2016
El ConceJO Mumclpal de Recoleta, en Sesmn Ordinaria de hoy, temendo'

, presente Io‘mfonnado por Memorandum N°130 de fecha 18 de Octubre 2016, del Sr.
. Director Cementerio General Don Raschid Saud Costa y el anahs.1s de los sefiores -

= " "Concejales acordé: .-

R “APRUEBASE MODIFICAR EL PRESUPUESTO DEL-"_-‘}-'_-:{L.;
-:.'CEMENTERIO GENERAL VIGENTE PARA EL- ANO . 2016 'EN Los
SIGUIENTES TERM]NOS | |

U mEM | ' DENOMINACION T 2DA'R':!$°D_'F'

DISMINUCION GASTOS : :

2206 . MANTENIMIENTOYREPARACIONES o -54.340"
o _ TOTALDISMINUCION GASTOS .~ 54340

ﬂ AUMENTO GASTOS

7022047 MATERIALES DE. USOOCONSUMO 35000

112200: 0 s - ARRIENDOST : 2500
512242, oo OTROS GASTOS EN. B[ENESYSERVICIOS . 5.000

L2802 0 - T COMPENSACION DANOS A TERCEROS 0 PROPIEDAD 11.840
Sl WE LT ;;-'.-TOTAL AUIVIENTO GASTOS S h 54.340

: Concurneron con su'voto favorable a este acuerdo los 51gu1entes seftores .
i Concej ales : :

Don Daniel Jadue Jadue (Alcalde) |

-Dofia Marla Ines Cabrera Squella

Don Ernesto Moreno Beauchemm o




7 Don Jian Antonio Pastén Tapia
| ~ Don L.uis Gonzéiez Brito
Ddh Fernahd(; Pachécb Bustamante
Dbn J osé 'Villarroel Lara
) Dgn -Ri,éard_d S‘..':’le.z;.Vialc%lizuel;a
Do Mars Aso Moscoso.

" Lo que comunico a Ud.; para conocimiento y fines que haya Jugar

4 A F A
LR TIF)
Cirgg e

My

.ﬁ“‘(@gy@ XACI0 NOVOA MEDINA .
- TSECRETARIO MUNICIPAL.
FE. Control
.. - Juridic'o_;
-"Secpla o
L DAR.
- . - Cementerio General .
- Secretaria Municipal




